Primum verò argumentum eorum, quibus ostendi videbatur alte-
 rotationem quoad intensiōem formæ non esse continuam, facilè dilue-
 tur ab eo, qui dixerit non in quolibet momento temporis, quo res al-
 teratur, gigni aliquam partem qualitatis, etsi in quolibet post initium
 motus insit iam subiecto (in facto esse, vt loquuntur) aliqua pars, quæ

in

in alio priori momento non dum erat. Verùm huiuscemodi partes non conflant qualitatem infinitè intensam, cum non sint infinitæ, æquales vni certæ, & inter se non communicantes. Ideò autem non in quolibet instanti, aut mutato esse alterationis gignitur aliqua pars qualitatis; quia nihil motu producit, nisi cum datur produci, & moueri; at hoc non datur in instanti vel mutato esse, vt neque motus. Sed quid dicendum de alteratione, etsi impropria, cuius forma potest momento gigni, quo modo se habet imago rei, quæ videtur? Quid inquam dicendum, cum istiusmodi imago continuè intenditur, accedente per continuam latione oculo ad obiectum visile; non ne in singulis momentis intédetur, cum in singulis sit obiecto vicinior, & obiectu quo minùs distat, eo perfectiori modo imaginem exprimat in oculo, eamque magis intendat? Videlicet negandù, etiam in re proposita intendi formam in instanti. Licet enim prima imaginis ab obiecto ad oculu traiectio momento perficiatur; tamen vltra illud instans, posteaquam oculus moueri cœpit ad obiectu, in nullo instanti imago intenditur, quia in nullo fit magis propinqua obiecto, sed in tempore, in quo dumtaxat mouetur. Quod dicimus de obiecto comparatione imaginis, asserendum quoque est de luminoso, quod motu continuo accedit ad corpus, quod illuminat: nam post primu instas, quo appropinquare cœpit, in nullo instanti intendit in eo lucem, sed solummodo in partibus successiuis temporis, quo paulatim ad ipsum fertur, vt aduertit Gregorius in 2. sentent. dist. 17. quæst. 4. art. 2. in quam sententiam lege, si placet, quæ scripsimus lib. 3. Phisic. cap. 8. q. 1. art. 5.

Ad Secundum neganda est consecutio, & ad eius confirmationem respondendum, licet non detur calor sub tam exigua intensione, quin adhuc sub minori suapte natura dari queat; non proinde tamen abiectionem qualitatis in infinitum abituram. Nec enim diminutio fit secundum partes proportionales, sed æquales vni certæ, aut subinde maiores aucta progressu motus victoria agentis, vel nunc maiores, nunc minores, aut alia eiusmodi varietate, prout agentis, & patientis conditio tulerit. Quo pacto necesse erit absolui diminutione qualitatis, cum omne finitum detractioe finiti, quæ tamen non fit per partes proportionales, tandem absoluator.